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Ibsens hjem var tannlegekontor

enrik Ibsens hjem de siste 11 årene 
av hans liv ble gjenåpnet som 

museum 23. mai i år, på dagen ett 
hundre år etter dikterens død. Ibsens 
kone, Suzannah Ibsen, fortsatte å bo 
i leiligheten i annen etasje i Arbins 
gate 1 i Oslo frem til hun døde i 1914. 
Da ble hjemmet oppløst og inventaret 
spredt. Leiligheten ble modernisert og 
bygget om til kontorlokaler. I en perio-
de etter 1914 holdt tre tannleger til 
i deler av leiligheten. Dette var Birger 
Andersen, Kristian Henry Sverre Glad 
og en Christensen, antagelig Halfdan 
eller Thorolf.

Parallelt med ombygningene som 
forringet sporene etter Ibsens hjem, 
pågikk en kontinuerlig offentlig debatt 
om leiligheten burde gjenoppstå med 
originalt innbo. Oslo kommune overtok 
Henrik Ibsens arbeidsværelse og sove-
værelse. Arbeidsværelset der Ibsen 
skrev sine to siste skuespill John 
Gabriel Borkman (1896) og Når vi døde 
vågner (1899) gikk videre til Norsk Fol-
kemuseum som stilte det ut for publi-

kum. Det øvrige inventaret ble fordelt 
mellom familien og Ibsenmuseene 
i Skien og Grimstad.

I 1990 tok skuespilleren Knut Wigert 
initiativ til å leie leiligheten og åpne 
den for publikum. Som grunnlag for 
videre restaurering ble det gjennomført 
en bygningsundersøkelse som doku-
menterte de viktigste rommene i leilig-
heten. Norsk Folkemuseum overtok 
driftsansvaret for Ibsenmuseet i 1993, 
og Ibsens arbeidsværelse ble flyttet til-
bake fra Folkemuseet.

Først nå er leiligheten tilbakeført 
i sin helhet med originale møbler og 
inventar. Ibsens bibliotek, den blå 
salongen, spisestuen og soveværelset er 
stilt til rådighet av museene i Skien og 
Grimstad. Ibsens etterkommere med 
Tancred Ibsen i spissen, har bidratt med 
familiens eiendeler. I tillegg er tapte 
gjenstander, som for eksempel gardiner 
og portierer, rekonstruert.

Publikum får nå oppleve Suzannah 
og Henrik Ibsens private sfære med 
deres egne eiendeler. Museets åpnings-
tid i sommer er tirsdag til søndag fra 
klokken 11 til 18 med omvisning klok-
ken kl. 11, 12, 13, 14, 15, 16 og 17.

Nordisk formannsmøte i Oslo
18. og 19. mai møttes de høyeste poli-
tisk valgte og sekretariatsledere fra de 
nordiske tannlegeforeningene hos NTF 
i Oslo. På dagsorden sto temaer knyttet 
til arbeidsmarkedet for tannhelseperso-
nell, utdanningsspørsmål og organise-
ringen av tannhelsetjenesten i de ulike 
landene. I tillegg diskuterte lederne in-
ternasjonale samarbeid relatert til ulike 
organisasjoner og faglige spørsmål 
knyttet til blant annet NIOMs material-
database, nye EU-regler om tannble-
king, amalgam og triklosan.
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Byste av Henrik Ibsen utført av Gustav
Vigeland. Foto: Johannes Haugan/NN/Sam-
foto.

Tidende ønsker 
alle sine lesere 
en god sommer
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